
Муниципальное казенное учреждение                          «Татарстан Республикасы 

«Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                              Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе»   

Республики Татарстан »                                                   муниципаль казна учреждениясе 

  

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

  

       

24 декабря 2025  г.                                                                         № 1197 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад  

школьников по русской литературе для обучающихся школ  

с родным (нерусским) языком обучения в 2025-2026 уч. г. 

 
       На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 09.09.2025 года под 

№1426/25 «Об утверждении календарного плана мероприятий Министерства образования и науки 
РТ на 2025/2026 учебный год», и на основании приказа Управления образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района № 930 от 29.10.2025 года «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 
учебном году», приказываю: 

 

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе 

по литературе с родным (нерусским) языком обучения: 7-8 классы – от 25 баллов и 

выше из 50 возможных; 9-11 классы – от 30 баллов и выше из 50 возможных.  

2. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1). 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа республиканской 

олимпиады школьников по литературе с родным (нерусским) языком обучения в 

2025-2026 учебном году грамотами МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

Олимпиады. 

5. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального 

этапа республиканской олимпиады школьников по родной (русской) литературе 

директорам школ в 2025-2026 учебном году. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И.Куличкову, 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                                 О.В.Купцова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                              О.И. Куличкова 
 
 

 

 



Приложение № 1  

 

 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по литературе в 2025-2026учебном году  

№ Название ОУ Фамилия Имя Отчеств

о 

Кла

сс 

Ито

гов

ый 

бал

л 

Статус Учитель 

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение « Гимназия 

№ 2» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Шакиров Арсла

н 

Маратов

ич 

7 29 призер Шаехова 

Гульнара 

Маратовна 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение « Гимназия 

№ 2» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Галиева Ками

ля 

Радиков

на 

7 20 участник Шаехова 

Гульнара 

Маратовна 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение « 

Староромашкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сатдарова Иркя Ильмиро

вна 

7 31 победител

ь 

Габдракип

ова Г.А. 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение « 

Муслюмкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Зайнулли

на 

Айназ Фаязовн

а 

8 15 участник Еремеева 

Марианна 

Мадияровн

а 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Фасхутди

нова 

Разил

я 

Рамилев

на 

9 31 победител

ь 

Габдракип

ова Г.А. 



учреждение « 

Староромашкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение « 

Муслюмкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Зайнулли

на 

Гульн

аз 

Фаязовн

а 

10 45 победител

ь 

Еремеева 

Марианна 

Мадияровн

а 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение « 

Муслюмкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Шишкова Эвели

на 

Виталье

вна 

10 25 участник Еремеева 

Марианна 

Мадияровн

а 

 


